

VALTUUSTOALOITE

RKP:N VALTUUSTORYHMÄ POHJANMAAN HYVINVOINTIALUEELLA

YLEISLÄÄKETIETEEN OSASTON TOIMINNAN KEHITTÄMINEN ORAVAISSA

Oravaisissa sijaitsevaa Vöyrin yleislääketieteen osastoa tarvitaan, jotta Pohjanmaan hyvinvointialue voi turvata väestölle sosiaali- ja terveyspalvelujen saatavuuden tasavertaisella ja oikeudenmukaisella tavalla. Riskinä on, että hyvin toimivien toimintojen lakkauttaminen johtaa kustannusten lisääntymiseen toisaalla hoitoketjussa ja tekee nykyisestä hoidosta kalliimpaa. Oravaisten yleislääketieteen osaston toiminnan kehittäminen yhteistyössä kotihoidon, kotisairaalan ja palliatiivisen hoidon kanssa voi sitä vastoin tuottaa kustannussäästöjä, joihin tulevaisuus- ja sopeuttamisohjelmassa pyritään. Kaikkia näitä toimintoja tarvitaan toistensa tueksi, koska mikään niistä ei kykene ajan mittaan toimimaan yksin pienellä alueella, jossa etäisyydet hoitoon ovat jo pitkiä. Kaikkien täytyy auttaa toisiaan, kuten me vuosikymmeniä alueella työskennelleet olemme aina tehneet ja olemme valmiita tekemään.

Antakaa siis yleislääketieteen osaston olla osa perusterveydenhuoltoa kuten ennenkin. Älkää muuttako osaston profiilia nykytilanteessa, koska silloin yleislääketieteellisen hoidon osaaminen on vaarassa kadota alueeltamme ”henkilöstöpaon” kautta, mikä tekee hoitoketjuista haavoittuvampia. Pitäkää huolta työntekijöistä ja ottakaa heidät mukaan keskustelemaan osaston tulevasta toiminnasta. Ajatelkaa ”laatikon ulkopuolelta”. Henkilöstö on antanut vuosien ajan yleislääketieteellistä hoitoa myös päiväpotilaille. Tuo hoito suunnitellaan nyt siirrettävän kotisairaalan henkilöstölle kotiolosuhteissa toteutettavaksi; kyse on siis potilaista, jotka eivät tarvitse osastopaikkaa. Osastopaikkojen tarve ei katoa kotisairaalan myötä, mutta kotisairaala mahdollistaa sen, että päiväpotilaiden ei tarvitse käydä hoitopaikassa monta kertaa päivässä. Hyvällä yhteistyöllä ja saumattomalla koordinoinnilla voitaisiin saada todellisia kustannussäästöjä, jos osaston sairaanhoitajat nähtäisiin osana kotisairaaloimintaa ja he suorittaisivat toimenpiteitä sekä osastolla että kotiolosuhteissa tarpeiden mukaisesti. Tämä antaisi enemmän resursseja kotihoitoon, turvaisi hoidon ja ennen kaikkea lisäisi kotihoidon ja kotisairaaloiminnan turvallisuutta kestäväällä tavalla.

Kaikki sairaat ja ikääntyneet eivät pärjää hyvän kotihoidon ja kotisairaanhoidon turvin kaikissa tilanteissa. Osastohoitoon tulee päästä, kun kotona hoitaminen käy kestävämmäksi sekä potilaan itsensä, omaisten että kotihoidon henkilöstön kannalta. Suuri osa potilaista tulee yleislääketieteen osastolle suoraan avohoidosta terveyskeskuslääkärin vastaanoton kautta. Osasto tukee lääkärinvastaanoton, kotisairaanhoidon ja kotisairaalan toimintaa siten, että potilas voidaan ottaa tarvittaessa osastolle, jos hänen terveydentilansa heikkenee tilapäisesti, ja potilasta voidaan hoitaa erikoissairaanhoidon resursseja kuormittamatta. Omaisten mahdollisuus osallistua hoitoon, etenkin elämän loppuvaiheessa, on huomiotava. Vöyrin yleislääketieteen osaston avulla voidaan säästää paljon resursseja välttyttäessä turhilta ambulanssihäilytyksiltä koteihin sekä turhilta kuljetuksilta päivystykseen Vaasaan ja sieltä takaisin. Lisäksi tällä tavoin voimme parantaa hoidon laatua, kun iäkkäiden, hauraiden potilaiden ei tarvitse odottaa pitkiä aikoja päivystysvastaanotolla.

Ottakaa mallia palliatiivisesta hoidosta, joka toimii nykyään Oravaisissa sijaitsevalta yleislääketieteen osastolta käsin. Pohjanmaan kotisairaalan palliatiivisten hoitajien työpiste on osastolla, ja he toimivat yhteistyössä henkilöstön kanssa. Potilas voi tulla suoraan osastolle, jos kotihoito käy liian raskaaksi omaisille tai liian tuskalliseksi potilaalle. Palliatiivisessa hoidossa noudatetaan selkeää hoitosuunnitelmaa, jonka osaston henkilöstö saa helposti käyttöönsä osastohoitoa tarvittaessa.

Kehittäkää kotisairaanhoidoa, kotisairaala ja palliatiivista hoitoa osana yleislääketieteen osaston toimintaa! Siten Vöyrin alueella saadaan taloudellista ja resurssitehokasta hoitoa!

Vöyri 18.12.2023

Gunilla Jusslin (RKP)
Ann-Britt Backull (RKP)

Gunilla Jusslin
Ann-Britt Backull